docências coadjuvadas de Atividade Física, no ano letivo 2023/2024.

Cláusula n.o2

Obrigações do Primeiro Outorgante

Em contrapartida, o Município da Chamusca apoiará financeiramente a Associação

Humanitária de Bombeiros Voluntários de Chamusca até ao valor máximo de 5.141,40€

(cinco mil, cento e quarenta e um euros e quarenta cêntimos) dependendo do número de

horas de utilização do salão (12,30€/hora), prevendo-se um encargo financeiro para o ano

de 2023 de 2.056,56€ (dois mil e cinquenta e seis euros e cinquenta e seis cêntimos), e

para o ano de 2024, um encargo financeiro de 3.084,84€ (três mil e oitenta e quatro euros

e oitenta e quatro cêntimos).

Cláusula n.o 3

Legalidade da despesa

1. A verba referida na cláusula primeira constituirá um encargo financeiro para o ano de

2023 e será satisfeita pela dotação do orçamento em vigor, na qual tem cabimento: